

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事
工事地名	宮崎県延岡市古城町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 流域治水課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389660008	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	93,742,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	93,731,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	298日間 自 令和 6年 2月27日 (当初) 至 令和 6年12月20日 (2回変更) 至 令和 6年12月20日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	延岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 大瀬川	2 2) 処 分 費 等	326,270
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月12日

3. 予算科目

1) 予算科目： 都市水環境整備事業費 都市水環境整備事業費	2) 目： 総合水系環境整備事業費 総合水系環境整備事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： R5当初翌債 R5補正翌債
--------------------------------------	-------------------------------------	------------------------	-----------------------------

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		51,271,632			
			1		53,576,967	1	2,305,335	
河川土工		式	1		789,981			
			1		3,311,709	1	2,521,728	
掘削工		式	1		52,750			
			1		52,750	0	0	
掘削 (表土)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	50	1,055	52,750			単-1号
			50	1,055	52,750	0	0	
盛土工		式	1		447,339			
			1		291,288	1	-156,051	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	4,507	135,210			単-2号
			30	4,507	135,210	0	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	140	722.9	101,206			単-3号
			130	722.9	93,977	-10	-7,229	
積込(ルース) (三須地区)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	180		38,921			内-1号
			0		0	-180	-38,921	
土砂等運搬 (三須地区→現場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	180		172,002			内-2号
			0		0	-180	-172,002	
土砂等運搬 (場内→盛土部)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0		0			内-3号
			180		62,101	180	62,101	
法面整形工		式	1		62,653			
			1		2,740,432	1	2,677,779	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	10	728.8	7,288			単-4号
			10	728.8	7,288	0	0	

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部) (二次整形)	機械人力併用	m2	0	0	0	3,510	2,677,779	単-5号
			3,510	762.9	2,677,779			
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	150	369.1	55,365	0	0	単-6号
			150	369.1	55,365			
残土処理工			1		227,239	0	0	
			1		227,239			
土砂等運搬 (表土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50		190,834	0	0	内-4号
			50		190,834			
処分費	表土 草根混り土 第2種建設発生土 地山数量	m3	50	728.1	36,405	0	0	単-7号
			50	728.1	36,405			
法覆護岸工		式	1		22,680,000	1	366,640	
			1		23,046,640			
植生工		式	1		22,680,000	1	366,640	
			1		23,046,640			
張芝	張芝工 500m2以上	m2	15,000	1,512	22,680,000	-7,530	-11,385,360	単-8号
			7,470	1,512	11,294,640			
張芝	大型ネット付 野芝	m2	0	0	0	4,000	11,752,000	単-9号
			4,000	2,938	11,752,000			
管理用通路工		式	1		27,719,072	1	-4,824,685	
			1		22,894,387			
作業土工		式	0		0	1	2,562,708	
			1		2,562,708			
床掘り (小規模)	土砂	m3	0		0	520	955,216	内-5号
			520		955,216			

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事				(2 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修		
							工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り (標準)		土砂	m3	0 420		0 96,932	420	96,932	内-6号	
基面整正 (管理用通路CON舗装)			m2	0 1,390		0 491,497	1,390	491,497	内-7号	
埋戻し		土砂	m3	0 270		0 865,011	270	865,011	内-8号	
土砂等運搬 (場内仮置)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 220		0 154,052	220	154,052	内-9号	
残土処理工			式	0 1		0 1,439,352	1	1,439,352		
積込(ルーズ) (仮置土)		土砂 土量50,000m3未満	m3	0 220		0 47,222	220	47,222	内-10号	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 450		0 1,146,385	450	1,146,385	内-11号	
処分費		第1種建設発生土 地山数量	m3	0 450	0 546.1	0 245,745	450	245,745	単-10号	
縁石工			式	1 1		15,713,677 10,784,626	1	-4,929,051		
歩車道境界ブロック		C種(180/210×300×600)	m	13 13	9,411 9,411	122,343 122,343	0	0	単-11号	
端止コンクリート(1) (歩車道境界ブロック無)		300×350 18-8-40 (高炉)	m	525 524	9,111 9,111	4,783,275 4,774,164	-1	-9,111	単-12号	
端止コンクリート(1) (歩車道境界ブロック有)		300×350 18-8-40 (高炉)	m	13 13	6,889 6,889	89,557 89,557	0	0	単-13号	

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
端止コンクリート(2) (歩車道境界ブロック無)		300×500 18-8-40 (高炉)	m	462	12,551	5,798,562	0	0	単-14号
				462	12,551	5,798,562			
端止コンクリート(1)4k200付近 (歩車道境界ブロック無)		300×350 18-8-40 (高炉)	m	540	9,111	4,919,940	-540	-4,919,940	単-15号
				0	9,111	0			
アスファルト舗装工			式	1		571,588	1	141,509	
				1		713,097			
下層路盤(歩道部)		再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	206	908.7	187,192	51	46,343	単-16号
				257	908.7	233,535			
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	206	1,866	384,396	51	95,166	単-17号
				257	1,866	479,562			
コンクリート舗装工			式	1		11,433,807	1	-4,039,203	
				1		7,394,604			
路盤工		再生クワッシュラン RC-40 t=150	m2	1,500	908.7	1,363,050	-20	-18,174	単-18号
				1,480	908.7	1,344,876			
路盤工 (4k200付近)		再生クワッシュラン RC-40 t=150	m2	810	908.7	736,047	-810	-736,047	単-19号
				0	908.7	0			
コンクリート舗装		18-8-40 (高炉) t=150	m2	1,500	4,041	6,061,500	-20	-80,820	単-20号
				1,480	4,041	5,980,680			
コンクリート舗装 (4k200付近)		18-8-40 (高炉) t=150	m2	810	4,041	3,273,210	-810	-3,273,210	単-21号
				0	4,041	0			
コンクリート舗装目地			m2	0	0	0	21	69,048	単-22号
				21	3,288	69,048			
坂路工			式	0		0	1	3,830,880	
				1		3,830,880			

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	0 1		0 3,830,880	1	3,830,880	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm	m	0 25	0 16,370	0 409,250	25	409,250	単-23号
連節ブロック張	控え120mm 150kg以上/個 連結金具付	m2	0 150	0 14,710	0 2,206,500	150	2,206,500	単-24号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0 18	0 65,420	0 1,177,560	18	1,177,560	単-25号
端止工 (1)	18-8-40 (高炉) t=300	箇所	0 1	0 21,980	0 21,980	1	21,980	単-26号
端止工 (2)	18-8-40 (高炉) t=300	箇所	0 1	0 15,590	0 15,590	1	15,590	単-27号
応急処理工		式	0 1		0 388,400	1	388,400	
応急処理作業工		式	0 1		0 388,400	1	388,400	
応急作業		式	0 1		0 388,400	1	388,400	内-12号
構造物撤去工		式	1 1		49,020 49,020	0	0	
構造物取壊し工		式	1 1		20,874 20,874	0	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3 3		1,746 1,746	0	0	内-13号

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	120	159.4	19,128			単-28号
			120	159.4	19,128	0	0	
運搬処理工		式	1		28,146			
			1		28,146	0	0	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	2,125	12,750			単-29号
			6	2,125	12,750	0	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	2,566	15,396			単-30号
			6	2,566	15,396	0	0	
仮設工		式	1		33,559			
			1		55,931	1	22,372	
交通管理工		式	1		33,559			
			1		55,931	1	22,372	
交通誘導警備員		人日	3		33,559			内-14号
			0		0	-3	-33,559	
交通誘導警備員		人日	0		0			内-15号
			5		55,931	5	55,931	
直接工事費		式	1		51,271,632			
			1		53,576,967	1	2,305,335	
共通仮設費		式	1		4,943,814			
			1		5,170,842	1	227,028	
共通仮設費		式	1		563,576			
			1		628,091	1	64,515	
準備費		式	0		0			
			1		47,042	1	47,042	

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費			0		0			内-16号	
		式	1		47,042	1	47,042		
現場環境改善費 (率計上)			1		563,576				
		式	1		581,049	1	17,473		
共通仮設費 (率計上)			1		4,380,238				
		式	1		4,542,751	1	162,513		
純工事費			1		56,215,446				
		式	1		58,747,809	1	2,532,363		
現場管理費			1		16,225,365				
		式	1		16,795,062	1	569,697		
工事原価			1		72,440,811				
		式	1		75,542,871	1	3,102,060		
一般管理費等			1		12,769,189				
		式	1		13,247,129	1	477,940		
工事価格			1		85,210,000				
		式	1		88,790,000	1	3,580,000		
消費税相当額			1		8,521,000				
		式	1		8,879,000	1	358,000		
工事費計			1		93,731,000				
		式	1		97,669,000	1	3,938,000		

180/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

(三須地区)

單価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

2024. 2

2024. 2

1. 000-00-00-2-0

第 1号内訳書

[illegible]

180/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

(三須地区→現場)

單價使用年月
步掛使用年月
勞務調整係數

2024. 2

2024. 2

1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/180m3当たり内訳書

土砂等運搬

(場内→盛土部)

單僑使用年月
步掛使用年月
勞務調整係數

2024. 2

2024. 2

1. 000-00-00-2-0

第 3号内訳書

[illegible]

50m3当たり内訳書

第 4号内訳書
土砂等運搬
(表土)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	53.8	3,897	209,658	0	0	CB210110
合 計					190,834		0	
					190,834			

0/520m3当たり内訳書

第 5号内訳書
床掘り
(小規模)

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		0	0	0			CB210030
		m 3	517	2, 030	1, 049, 510	517	1, 049, 510	
合 計					0			
					1, 049, 510		1, 049, 510	
変更積算金額					0			
					955, 216		955, 216	円／m3

0/420m3当たり内訳書

第 6号内訳書
床掘り
(標準)

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	417	255. 4	106, 501	417	106, 501	
合 計					0			
					106, 501		106, 501	
変更積算金額					0			
					96, 932		96, 932	円／m3

0/1, 390m2当たり内訳書

第 7号内訳書 基面整正
(管理用通路CON舗装)

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	1, 390	388. 5	540, 015	1, 390	540, 015	
合 計					0			
					540, 015		540, 015	
変更積算金額					0			
					491, 497		491, 497	円／m2

0/270m3当たり内訳書

埋戻し
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		0	0	0			CB210410
		m 3	270	3, 520	950, 400	270	950, 400	
合 計					0			
					950, 400		950, 400	
変更積算金額					0			
					865, 011		865, 011	円／m3

0/220m3当たり内訳書

第 9号内訳書
土砂等運搬
(場内仮置)

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 2km以下	m 3	0 217	0 780	0 169, 260	 217	 169, 260	CB210110
合 計					0 169, 260		 169, 260	
変更積算金額					0 154, 052		 154, 052	円／m3

0/220m3当たり内訳書

第 10号内訳書
積込(ルーズ)
(仮置土)

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	217	239. 1	51, 884	217	51, 884	
合 計					0			
					51, 884		51, 884	
変更積算金額					0			
					47, 222		47, 222	円／m3

0/450m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	450	2, 799	1, 259, 550	450	1, 259, 550	CB210110
合 計					0 1, 259, 550		1, 259, 550	
変更積算金額					0 1, 146, 385		1, 146, 385	円／m3

一式当たり内訳書

第 12号内訳書
応急作業

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			0	0	0			WYB00001
		人	20	19, 420	388, 400	20	388, 400	単一 36号
合 計					0			
					388, 400		388, 400	
変更積算金額					0			
					388, 400		388, 400	円／式

3m当たり内訳書

舗装版切断
第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		3. 4	564. 7	1, 919			CB430510
		m	3. 4	564. 7	1, 919	0	0	
合 計					1, 746			
					1, 746		0	

3/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 14号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			3	12,290	36,870			WB010212
		人日	3	12,290	36,870	0	0	単一 38号
合 計					33,559			
					0		-33,559	

0/5人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	5	12,290	61,450	5	61,450	単一 39号
合 計					0			
					61,450		61,450	
変更積算金額					0			
					55,931		55,931	円／人日

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 16号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用	m 2	0	0	0			CB320050
			3, 965	4. 62	18, 318	3, 965	18, 318	
処分費（t）		t	0	0	0			WB020052
			7. 9	3, 636	28, 724	7. 9	28, 724	単一 40号
合 計					0			
					47, 042		47, 042	
変更積算金額					0			
					47, 042		47, 042	円／式

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (表土)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 055
						1		1, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		1	1, 160	1, 160	CB210100	
			m 3	1	1, 160	1, 160		
計						1, 160		
						1, 160		
単価						1, 160	円／m3	
						1, 160		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,507
						1		4,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満		1	4,952	4,952	CB210510	
			m 3	1	4,952	4,952		
計						4,952		
						4,952		
単価						4,952		
						4,952		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	722. 9
						1		722. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満		1	794. 3	794. 3	CB210510	
			m 3	1	794. 3	794. 3		
計						794. 3		
						794. 3		
単価						794. 3	円／m3	
						794. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	728. 8
						1		728. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	800. 7	800. 7	CB220010	
			m 2	1	800. 7	800. 7		
計						800. 7		
						800. 7		
単価						800. 7	円／m2	
						800. 7		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部) (二次整形)	機械人力併用	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		762. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形工		法面整形（盛土部）		0	0	0	WYB00002	
			m 2	1	838. 2	838. 2	単一 31号	
計						0		
						838. 2		
単価						0	円／m2	
						838. 2		
変更積算単価						762. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	369. 1
						1		369. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㏪質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	405. 6	405. 6	CB220010	
			m 2	1	405. 6	405. 6		
計						405. 6		
						405. 6		
単価						405. 6	円／m2	
						405. 6		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	処分費	表土 草根混り土 第2種建設発生土 地山数量	単位	m3	数量	1	単価	728. 1
						1		728. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				1	800	800	WB020051	
			m 3	1	800	800	単一 32号	
計						800		
						800		
単価						800		
						800	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,512
						1		1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,662	1,662	WB810870	
			m 2	1	1,662	1,662	単一 33号	
計						1,662		
						1,662		
単価						1,662		
						1,662		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	張芝	大型ネット付 野芝	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2, 938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝（護岸仕様）		大型ネット付 野芝		0	0	0	WYB00004	
			m 2	1	3, 229	3, 229	単一 34号	
計						0		
						3, 229		
単価						0		
						3, 229	円／m2	
変更積算単価								
						2, 938	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	処分費	第1種建設発生土 地山数量	単位	m3	数量	0 1	単価	0 546. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				0	0	0	WB020051	
			m 3	1	600	600	単一 35号	
計						0 600		
単価						0 600	円／m3	
変更積算単価						546. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	9,411
						1		9,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し		1	10,340	10,340	CB422510	
			m	1	10,340	10,340		
計						10,340		
						10,340		
単価						10,340		
						10,340		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	端止コンクリート(1) (歩車道境界ブロック無)	300×350 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,111
						10		9,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用		5	1,359	6,795	CB221110	
			m 2	5	1,359	6,795		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		1.1	36,420	40,062	CB240010	
			m 3	1.1	36,420	40,062		
型枠		一般型枠 小型構造物		7.1	7,446	52,866.6	CB240210	
			m 2	7.1	7,446	52,866.6		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		0.11	3,405	374.55	CB224710	
			m 2	0.11	3,405	374.55		
計						100,098.15		
						100,098.15		
単価						10,010		
						10,010		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	端止コンクリート(1) (歩車道境界ブロック有)	300×350 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	6,889
						10		6,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		5	1,359	6,795	CB221110	
			m 2	5	1,359	6,795		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.74	36,420	26,950.8	CB240010	
			m 3	0.74	36,420	26,950.8		
型枠		一般型枠 小型構造物		5.6	7,446	41,697.6	CB240210	
			m 2	5.6	7,446	41,697.6		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		0.07	3,405	238.35	CB224710	
			m 2	0.07	3,405	238.35		
計						75,681.75		
						75,681.75		
単価						7,569	円／m	
						7,569		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	端止コンクリート(2) (歩車道境界ブロック無)	300×500 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	12,551
						10		12,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		5	1,359	6,795	CB221110	
			m 2	5	1,359	6,795		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		1.5	36,420	54,630	CB240010	
			m 3	1.5	36,420	54,630		
型枠		一般型枠 小型構造物		10.2	7,446	75,949.2	CB240210	
			m 2	10.2	7,446	75,949.2		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		0.15	3,405	510.75	CB224710	
			m 2	0.15	3,405	510.75		
計						137,884.95		
						137,884.95		
単価						13,790	円／m	
						13,790		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	端止コンクリート(1)4k200付近 (歩車道境界ブロック無)	300×350 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,111
						10		9,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		5	1,359	6,795	CB221110	
			m 2	5	1,359	6,795		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		1.1	36,420	40,062	CB240010	
			m 3	1.1	36,420	40,062		
型枠		一般型枠 小型構造物		7.1	7,446	52,866.6	CB240210	
			m 2	7.1	7,446	52,866.6		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		0.11	3,405	374.55	CB224710	
			m 2	0.11	3,405	374.55		
計						100,098.15		
						100,098.15		
単価						10,010		
						10,010	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	908. 7	
						1		908. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン		1	998. 4	998. 4	CB410031		
		RC-40 全ての費用	m 2	1	998. 4	998. 4			
計						998. 4			
						998. 4			
単価						998. 4	円／m2		
						998. 4			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 866
						1		1, 866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（20）プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 051	2, 051	CB410260	
計						2, 051		
単価						2, 051		
						2, 051	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	路盤工	再生クラッシュラン RC-40 t=150	単位	m2	数量	1	単価	908. 7	
						1		908. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン		1	998. 4	998. 4	CB410031		
		RC-40 全ての費用	m 2	1	998. 4	998. 4			
計						998. 4			
						998. 4			
単価						998. 4	円／m2		
						998. 4			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	路盤工 (4k200付近)	再生クラッシュラン RC-40 t=150	単位	m2	数量	1	単価	908.7
						1		908.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン		1	998.4	998.4	CB410031	
		RC-40 全ての費用	m 2	1	998.4	998.4		
計						998.4		
						998.4		
単価						998.4		
						998.4		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリート舗装	18-8-40（高炉）t=150	単位	m2	数量	1	単価	4,041
						1		4,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40（高炉）10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.15	29,600	4,440	CB240010	
				0.15	29,600	4,440		
計						4,440		
						4,440		
単価						4,440		
						4,440	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリート舗装 (4k200付近)	18-8-40（高炉）t=150	単位	m2	数量	1	単価	4,041
						1		4,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40（高炉）10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.15	29,600	4,440	CB240010	
				0.15	29,600	4,440		
計						4,440		
						4,440		
単価						4,440		
						4,440	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート舗装目地		単位	m2	数量	0 1	単価	0 3, 288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10		0	0	0	CB224710	
			m 2	1	3, 612	3, 612		
計						0 3, 612		
単価						0 3, 612	円／m2	
変更積算単価						3, 288	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	0	単価	0
						100		16, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0	0	0	CB226170	
			m 3	20. 4	80, 200	1, 636, 080		
計						0		
						1, 636, 080		
単価						0		
						16, 370	円／m	
変更積算単価								
						16, 370	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	連節ブロック張	控え120mm 150kg以上/個 連結金具付	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		14, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 連結金具 不要 有り		0	0	0	CB226040	
			m 2	1	14, 710	14, 710		
計						0		
						14, 710		
単価						0		
						14, 710	円／m2	
変更積算単価								
						14, 710	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		65, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226180	
			m 3	1	65, 420	65, 420		
計						0		
						65, 420		
単価						0		
						65, 420	円／m3	
変更積算単価								
						65, 420	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	端止工（1）	18-8-40（高炉） t=300	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		21,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用		0	0	0	CB240010	
			m 3	0.21	40,030	8,406.3		
型枠		一般型枠 小型構造物		0	0	0	CB240210	
			m 2	1.7	7,981	13,567.7		
計						0		
						21,974		
単価						0		
						21,980		
変更積算単価								
						21,980		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	端止工（2）	18-8-40（高炉） t=300	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		15, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)		0	0	0	CB240010	
		一般養生 有り 全ての費用	m 3	0. 15	40, 030	6, 004. 5		
型枠		一般型枠 小型構造物		0	0	0	CB240210	
			m 2	1. 2	7, 981	9, 577. 2		
	計					0		
						15, 581. 7		
	単価					0		
						15, 590	円／箇所	
変更積算単価								
						15, 590	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	159. 4	
						1		159. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	175. 2	175. 2	CB430310		
			m 2	1	175. 2	175. 2			
計						175. 2			
						175. 2			
単価						175. 2	円／m2		
						175. 2			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,125	
						1		2,125	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎	m 3	1	2,335	2,335	CB227010		
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用		1	2,335	2,335			
計						2,335			
						2,335			
単価						2,335	円／m3		
						2,335			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,566
						1		2,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）				1	2,820	2,820	WB020051	
			m3	1	2,820	2,820	単一 37号	
計						2,820		
						2,820		
単価						2,820		
						2,820	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	法面整形工	法面整形（盛土部）	単位	m 2	数量	0 100	単価	0 838. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 0. 6	0 30, 555	0 18, 333		
運転手（特殊）			人	0 0. 9	0 27, 300	0 24, 570		
普通作業員			人	0 1. 1	0 19, 425	0 21, 367		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	0 0. 9	0 6, 580	0 5, 922		
軽油			L	0 48. 7	0 148	0 7, 207		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	0 1		0 6, 421		
計						0 83, 820		
単価						0 838. 2	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－32号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	800
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			第2種建設発生土 地山数量 矢野建設(株)		m 3	100	800	80,000	
計								80,000	
単価								800	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,662.6	1,662		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,662		
単価						1,662	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	張芝（護岸仕様）	大型ネット付 野芝	単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		3, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 33	30, 555	10, 083		
造園工				0	0	0		
			人	0. 33	23, 415	7, 726		
普通作業員				0	0	0		
			人	4	19, 425	77, 700		
大型ネット付 野芝		1m×2m		0	0	0		
			m 2	105	1, 700	178, 500		
大型ネット付 野芝用杭		プラスチック製 L=330		0	0	0		
			本	358	110	39, 380		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
10%			式	1		9, 511		
計						0		
						322, 900		
単価						0		
						3, 229	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第1種建設発生土 地山数量 矢野建設(株)	m 3	100	600	60, 000		
計						60, 000		
単価						600	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	普通作業員		単位	人	数量	0	単価	0
						1	19, 420	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	19, 425	19, 425		
計						0		
						19, 425		
単価						0		
						19, 420	円／人	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－37号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻 （（有）西部サイクルセンター）昼間	m 3	100	2, 820	282, 000	
計						282, 000	
単価						2, 820	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－38号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 12, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12, 285	12, 285	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						12, 290	
単価						12, 290	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 285	12, 285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 290		
単価						12, 290	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1.000-00-00-2-0	
単－40号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3, 636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草：延岡市クリーンセンター	t	100	3, 636	363, 600		
計						363, 600		
単価						3, 636	円／t	